(3 Agosto 1707. V. S.)

Poli Secret. Gen.

.r approuve avec cMpressement l'arrotò ci dessua. L' AdministratiiKi

Municipale a t'ait un Acte de Democratie, lorsqu' elle à vou«'fs aux flam-

nies le Livre d' Or, ou le peuple etait exclus de lours imprescritibles et

ineontestables droits. Les talents et les vertus ; voila les titres des Cito.vens

qui doivent occuper les Emplois de 1' État. Toute distinction etablie par la

naissance ne peut étre qu' injuste et chimerique. Or dono 1' arretè est trop

conforme aux principes de justice et d' equitè pour croiie que den individus

quelconques s' opposent dircctement ou indircctement à son execution,

que je protegerai.

Le Chef de Bataillon

Commandant de la Place

VILLARKT

(15) MC'CCCL Die primo /«Zm (Consigli Lib. 4, pag. 18 tergo).

Coram Spectabili domino potestate comparuit ser Joannes Friziero de

Clugia volens probare quod pater suus et sui ascendentes de prole fecerunt

\
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t'uutiunes et aii(|fann.s comuniR Gingie dum vixeiunt stando in Gingia con-

tinuo, i>t Hiniilitef ipse Joiuinex fecit factiuiien et ttngnriu» praudictas et

qnoJ Munt unni qninquagintii t>t ninito pInroH, quod ipNHH fnctionea et an-

gurius ft'cerniit Hicut itWi uivch ulugiae et qnod ipse Joaunes natus fiiit

in (y'Iugia et reiiiiirenn ab ipso Hoiiiino poteHtiite ut dignan-t tcsti-.s huoh

exaniiiiuri fuctM-t; ut posnit venire ii<i prubain L-oiisilioruiii sicut vult l't ifi-

qiMi'it ordo Nupor hoc editus, qui douiinu» putestaH ipMo audito inaiulu*

vit Muos tcsteH nxaininari.

Die 4. Dicti

Ser Petrus Tio/.o homo etatis annoruin LXXX ultra citatiin et tc-'n

pniductus per suprascriptiH ser Joiinnes Fri/.iero cxiiiiiiiiatus nuprii prctm-i-

sas data oxortatione dixit et respondit quod cognovit Julianuiu I-Vi/icro

patrem dicti Joannin et patreni ipsiu.s Juliani ({iii tuerunt boni civus

(Jlugiae et Hcit quod sunt anni LX et ultra quud ii steterunt in Glugia et

l'ecerunt dum vixerunt factionos et angarias Clugiae bene et diligcntor in

urbcm sicut alii do Gingia, sciUjue ((uod dictii.s Joaunes natus fnit Clu-

giae et stetit continuo in Glugia l'acicndo factiones et angariab Clugiae.

Haee omnia sacramento tìrmavit.

Die su^rascripto

Sier MengUH Friso testis productus ut aupra citatus et exarninatus

et interrogatus data exortatiuiie de praeniissis dixit et respondit quod co-

gnovit lulianum Vriziero patrem quondam Ioannis Friziero et scit quod

est ultra annoH quinquaginta quod ipse lulianus facicbat factiones et an-

garias Clugiae sicut alii de Glugia, et dum vixit continuo hic habitavit
"

et fecit ipsas fnctiones et angarias et post ipsum suprascriptus Ioannis

qui Clugiae niitus fuit continuo stetit in Glugia, et scit quod fecit angarias

et factiones Clugiao bene et diligenter sicut alii Glugieuses, et haec omnia

sacramento Hrinavit.

Die XVIII Angusti

Quod suprascriptus ser Ioannes possit esse de niajori Consilio Clu-

giae sicut alii (junin remanent in Collegio XX, cuui legitime probavit

quod sui ascendentcs de prole et ipse fecerunt continuo factiones et anga-

rias et natus fuit Cllugiae secundum fornmm legum superinde existentes.

De parte in minori VI in ludicibus III.

Die XXIIJ dtcti

Cam Ioannt's Friziero legitime proba verit per tesfces fidedignos quod

pater quondam suus et sui aHcendentes de prole et ipse fecerit factioatv: et
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an^jrarias comnn's Clngiae jam siint ultra annos quinqnaf^iiita habitando

in CInpia et ip«e loannes iiatus fuerit in Ciucia et oh hanc causam ciim

optiine fecerit iliam probationem quam Aeri debet Hecundum formain legis

editae super hoc et per partea captiis per minus consilium et per jiidices

proprii fuerit acceptatus ad possendum esse de Consilio inajori Ciuf? iae

et nil aliud restet quam gratiain hujus majoria consilii, petit de f?ratia

speciali et supplicat humiliter huic Consilio ut dipnetur ei Ioanni et

auis haeredibua et descendentibns de ipsis haeredibus sui-< (juod po.ssint

esse de ipso Consilio niajori Clupiae et venire ad probam eoliopii XX

deputati ad elligendum illoa de inajori Consilio sicut alii cives (jui suut

de ipso niujori Consilio.

In niajori Consilio de parte CX. Non XVT. Non sinc. V.

(16) Quod nullus possit esse de Cousiliia niugiae, cujus pator, hvus

voi proavus non steterit in Clugia annis 50 continuis et cotnpletis et non

fuerit probatus ad Consilia hoc modo quod ex sex consiliuriis hubeat

quinqne 't ex tribus judicibus duo.s et ex sex partibus mujoris consilii

«juinqup.

//O/ W Aprilis

Item in dicto Consilio ad quod fuerunt viri de ipso Consilio 77 caj)ta

f'uit pars pi'r oniues praeter sex quae prius in minori Consilio capta fuifrat

hiiius tenoris. Cum ante eversionem civitatis Clugiae foret in hac civitate

qiiodam sanctnni jiistum et laudabile statutuin edituia tempore regiminis

.egregii et potentis viri domini Tustiniuiii lustiniano tunc honorandi po-

testatis Oiupine quod aminissum fuit emù aliis bonis civium iiujiis civi-

tatis continons. Quod prò conservatione boni status et felicis auguuu'nti

civitatis ('lugiae nenio posset 'sse de coasiliis (^lugiae, uec uti ofticiis

dictae civitati^^ cujus pater avus vel proavus non stetissot in Clugiae anni

quinquagiuta continuis et completis et fecissot continuo factiones dictao

civitatis ; et qui natua non fuisset Clugiae et continuo fecisset dieta factio-

nes quod stntutum observatum fuit usque ad captionem Clugiae et mine

omnino sit retìciendnm ob salutem hujus civitatis. Vadit pars quod dietus

orde sanctus et laudabilis ammissus redimatnr et in statum pristinum

reducatur ceu superius continetur. Et quod auvenientibus omnibus prae-

dictis casibm ultra contenta in ipsos ad hoc ut dictua ordo perfecte re-

tìcietur, si aliquis liabuerit omnia praedicta. Videlicet quod sui asceaden-

tes per masculinuui sexum ateterint et habitaverint Clugiae aiiais quin-

quaginta continuis et completis, et fecerint fationea ut natus fuerit
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Cliigiae et continuo habitaverit, et fecerit fationes ultra contenta in ipsls.

Si aliquis iiabuerit omnia praedicta ut supra continetur tunc non posset

esse de consiliis nec in ofHciis Clugiae nisi primo posita fuerit pars ad

bussulos cum baliotis in niajori et minori consiliis Clugiae que pars

«umquain intelligatur fere capta nisi per quinque ex sex consiliariis mi-

noris consilii et per duos ex tribus judicibus proprii et per quinque ex

sex partibus totius majoris consilii capta fuerit. Ad qunm partem non

subjaccant nec subiacere intelligantur illi qui ante eversioncm Clugiae

erant de dictis consiliis nec ab eis descendentes qui post recuperationetn

Clugiae fuerunt de ipsis consiliis. Nec illi qui praesentialiter sunt de Con-

silio majori et in officii.s Clugiae qui subiaceant parti praedictae sed sint

aequales aliis civibus antiquissimis, et noi\ possit revoeari dieta pars nisi

per sex consiliaris minores consilii et per tres judices de proprio et per

quatuor partes totius majoris consilii. Rt haec pars reducatur in statutum.

lìt si consili um vel capitulare esset contra sit revocatum quantum in hoc.

Tratta dal libro II Consigli della Magnifica Comuni*^» di Chiozza a

carte 30 t. Reggimento N. H s. Fautin Loredan.

Boerio Leggi di Chioggia, pag, 9.

^
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OIOVA3WN1 CABOTO

i.f'

ì.

(Bromn N. 433 Voi J.J 1416 Die 98 Marti)

Quod fiat privilegium civilitatis ds intus et extra Ioani Caboto per

habitationem anneriim XV, iuxta consuetum

De parto 149 - De non - Non sinceri

(Senato Terra Voi. VII pag. 109 tergo)

II.

Prkilegrvm Chih'tafìS de intvs et extra per hahitatione

Annondìi XV. Ahtisij Fontana, oìim de pergamo.

Nicolaus Tronus Dei gratia Diix Venetiarum etc. Universis et singnlis

tam ainicis qnam fidelibas, eb tam praesentibus quam futuris, presens pri-

vilegium insppctiuis, saliitem et sincere dilectionis affectum.

Notimi vobis fieri volumus per praesentem paginam, quod cum intcr

cctera, quo in mente nostra revolvimus, attendamus precipue iiostrorum

eubditorum et fldelium devotorum tractare propcnsius comoda et utilia

saliibriter proc.irarc. Cum hoc F.xcellentie nostro dccus aspiciat et flde-

lium devotio utilius per tiactata in nostrae fìdejitatis et devotionis coj-

Btantia f>!rventiii3 solidctur. Duximus volentes beneficia reconipensare prò

meritis statuendiini :

Quod qiic UTiqiic annis XV vel inde supra, Venctiis continue liabi-

lasset; factionc.s et onora nostri dominij ipso tempore subeundo, a modo

civis et Venet;i3 noiter csaet; et Citadinatus Venetiarum privilegio et

aliJH benefìsiis, libertalibus et ;mmunitatibus, quibua alij Veneti et civej

i03tri utuntur et giiudant perpetuo et ubilibct congaudcrct. Uude cum

providus vir, AluÌ3ÌU3 Fontana, oiim de Pergamo, nane babitator Vene-

vin
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tiarum in centrata Sancti Juliaai, sicut legitimts «t manifeotÌR probatio-

iiibuH per provisorei nostri Comunis diligoiiter cxaminatis, nobis innotuit

aiiriis XV Venctiis cantinuain habitatioiiem habuerit, erga nos et ducatiun

nostrum, fldelitcr et Iaudabi!iter sub devotionis integritate se gerouM, et

subionR continue factiones et onera nc-itri dominij , digna remuneratìone

prosequentes, eundem ip3um Aluisiuin Fontana consiliorum et ordina-

meutorum nostroruni, necessaria aoleuinitate servata, in venetum e; civem

nostrum «L^ intus et extra recepimus atquo et rccipimus, et Venetum

et civem nostrum, de iatus« et extra, foeimus et facimus, et prò Veneto

et cive nostro in Venetiis et extra, habore et tractare, ac hnberi volumus,

et ubique traetari. Ita quod singulis libertatibus, beneflcis et immunita-

tibus, quibus alii veneti et cives nostri de intus et extra utuntur et gau-

derit, idem Alui«ius in Venetijs et extra, libere gaudeat .do cetero et utatur.

Intelligeudo, quod per mare, et in fontico theotonicorum, seu cum theo-

tonicis, mercari ; seu murcari facure non pos>it, nisi de tanto quanto fe~

ccrit imprcstita nostro dominio m anno. In cmas rei Udeui et evidentiam